
M ě stsk á  k n ih o v n a
k n i h .  1 o d d .  1

N 7 1 1 6

Nla3 e x . 3

n—̂
Předmluva . .

Promyšlené plánování, 
organizace 

a příprava

Kuchyně, sklep,
stůl:

jeviště a rekvizity

Slavnosti pro hosty .............. . . . . 9 Kdo a co... přijde ke stolu

Koho pozvat? - a na stůl .................................. • 27

Seznam hostů ..................... . . . . 9 Každý má své místo ................ • 2 7

Čím jsou vaše akce Profesionálně prostřený stůl . . • 2 9

jedinečné.............................. . . .  10 Plánování pro gurmány:

Příhodný č a s .......................... . . .  12 co uvařit?.................................. • 41

Prosím, přijďte! - Sestavte menu

Pozvání ................................ . . . l6 jako profesionál....................... • 41

Formulace pozvání .............. -----17 Příprava kulinářských dobrot . . ■ 43

Odpověď -  odpovědní Prakticky, flexibilně a kvalitně:

formulář .............................. . . .  20 bufe t......................................... . 44

Organizování „Na zdraví...“ ............................ . 46

není všechno.......................... Co byste měli znát o víně . . . . . 4 6

Předpoklad, prozíravost Alternativy к vínu .................. • • 51

a ohleduplnost.....................

Poslední přípravy než se...

zvedne opona! ..................... . . . 23

Nečekaní hosté

za dveřmi.............................. . . . 24
~  ( í  % я

Pomoc z čistého nebe

rovnou na s t ů l ..................... . . .  24

4



Vítejte,
welcome, willkommen,

bienvenue

Hosté přicházejí!........................... 55

Náležitá pocta hostům:

přivítání .......................................55

Seznamte hosty navzájem........... 56

Otevírá ústa a uvolňuje jazyk:

aperitiv .........................................57

To je ale krása: jak reagovat

na d a r y .........................................60

Nápaditě a mile: uvítací řeč . . . .  61

Posaďte se, prosím ...................... 63

Režie u stolu: samozřejmě 

a profesionálně ........................... 64

Buďte dobrým příkladem............64

Servírovat jako profesionál . . . .  66

Správné podávání nápojů ......... 68

Hezkou zábavu! ......................... 71

Hovor s požitkem? Small talk . . .  71 

Pomoc v nouzi: dobrá nálada! . . .  73

Tak přece něco řekněte:

hovory u stolu ............................74

Předvídatelné nástrahy -  

zachovejte si tv á ř ....................... 76

Pomoc v nouzi: zvláštní přání . . .  77 

Pomoc v nouzi: příliš hluboký

pohled do skleničky...................78

Smůla a nešikovnost.................. 79

Pomoc v nouzi:

odstranění pohromy...................79

Cílová rovinka:

úspěšné finále............................. 80

Káva, čaj a spol............................. 80

Na shledanou!

Důstojné rozloučení...................... 81

Tak tedy dobrou noc! -

Hosté na nocleh........................... 82

Změna kulis:
pozvání hostů

do restaurace

Správný rámec vašeho

pozvání.........................................85

Domů nebo do restaurace?

Kritéria pro rozhodování.............85

Růže bez trní: pracovní oběd -

večeře...........................................88

Šarmantně, ale pevně:

držte otěže ve svých rukou . . . .  88 

Rovnováha mezi obchodem

a soukromým životem..................89

Ve velkém stylu: banket .............91

Jistota je jistota:

dohoda s restaurací...................... 91

Každý host má své místo ...........92

Malý prostor pro zvláštní přání. . .  93

ч



Hostitel jako h o s t ..................... 96 Parket jménem pracoviště: nástup

Jídelní lístek, prosím“: do práce i rozlúčkový večírek . .  . 109

objednáváme pro hosty ............ • 96 Nástup do p rá c e ....................... 109

„Můžu prosit?“ Spolupráce Večírek na rozloučenou ............ 110

s obsluhou .............................. 100 Jde se na to:

Pomoc v nesnázích: zásnuby a svatba....................... 111

korek ve víně, slimáček v salátu? Zásnuby: malá svatba.............. . 111

Správná reklamace.....................

„Účet, prosím!“ -  placení

101 Než řeknou ANO .......................

Když se dva vydávají na cestu:

102

za h o s ty ..................................... 102 svatba .......................................

Nový dom ov ..............................

Velký úspěch: glajcha................

Housewarming: naplňte nový

113
118

. 118

Get together: domov hřejivým teplem ......... . 118

příležitosti Krtiny a první svaté přijímání . . 119

к pozvání hostů Místo a čas: kdy s lav it............

Koho a jak pozvat.....................

. 119 

120

Breakfast + Lunch = Brunch . .

Co si dají hosté dopoledne

105 Otázka oblečení.......................

Happy Birthday:

. 121

к p i t í .......................................... 105 když oslavují děti ..................... 122

Dobroty na startu Rodiče jako asisten ti................ 122

do nového d n e ..........................

Společenské drby klidně

106 Dítě v roli hostitele ...................

Oslavy po letech:

123

vynechte -  odpolední káva . . . 107 stříbrná a zlatá svatba.............. 124

Káva a koláče............................ 107 Stříbrná sv a tb a ....................... .. 124

Oslava v přírodě........................ 108 Zlatá svatba ............................ ■ 125

Bez plánování Smuteční hostina ..................... 126

to většinou nejde ..................... 108 Přijměte nabízenou pomoc . .  . . 126

6


